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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOMA- .-

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 25.02.2019

Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur  mé&  daté  22.02.2019,
pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr. 62, t& datés 28.01.2018, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (b dhe ¢), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 8 € Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/1.-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin
27, shkronja (c dhe ¢) dhe nenin 54 té Statutit t&8 Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér lejimin e bartjes s& mjeteve financiare té pa shpenzuara nga
té hyrat vetjake té vitit fiskal 2017 dhe 2018, né vitin fiskal 2019

I Pér aprovimin e propozimit Nr. 62, t& datés 28.01.2019 pér lejimin e bartjes s& mjeteve
financiare (€ pa shpenzuara nga t& hyrat vetjake t& vitit fiskal 2017 dhe 2018, né vitin
fiskal 2019 n& shumé t& pérgjithshme prej 2,525,861.87€, prej fondit burimor 22.

2. Shpérndarja e mjeteve financiare nga té hyrave vetjake t€ pa shpenzuara pér kategorité
ckonomike né kodet e programeve dhe nénprogrameve t& tyre &shté si vijon:
Nr/ Prog Kodi i Kodi  Fond Kategoria Kodii Bartja e mjeteve

Nénprog  Funks Burim Ekonomike Projektit financiare 2018
2.1 Infra-Publike 18162 451 22 13 —Mallra dhe sherbime  50,005.22 €

2.2 Adm-Shendetesi 73011 760 22 13 —Mallra dhe sherbime  60,455.59 €
2.3 Adm-Arsim 92010 980 22 13 —Mallra dhe sherbime  50,000.00 €
2.4 Infra-Publike 18162 451 22 14 — Komunali 67,327.00 €
2.5 Zyra e Kryetarit 16002 111 22 20 — Subvencione Transfere 20,000.00€
2.6 Adm-Shendetesi 73011 760 22 20 — Subvencione Transfere 30,003.62€
2.7 Sherb-Kulturore 85002 820 22 20 — Subvencione Transfere 20,000.00€

2.8 Adm.Arsim 92010 980 22 20 — Subvencione Transfere 30,000.00€



44684 Bashkfinancim [ Projekteve 152,657.33

44699

44709

44715

2.9 Buxhetimi 17502 112 22, 30
2.10 Infr. Publike 18162 451 22 30 44693
2.11  Infr. Publike 18162 451 22 30
2,12 Infr. Publike 18162 451 22 30
Pargeve,Ujesjellesit Nxemje Qen
2.13  Infr. Publike 18162 451 22 30
kryesore te qytetit
2.14  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2.15  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2,16 Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22 30
2.17  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
Eperme
2.18  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2,19 Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
220 Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2.21  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2.22 Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
Poshtme
2.23  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
dhe Ujesjellesit ne Komunen e Fushe Kosove
2.24  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
projekteve ideore
2.25  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
2.26  Planifikimi haps.dhe rreg 66015 620 22
Madhé
2.27  Administrata Shendetesi73011 760 22 30
2.28  Administrata Shendetesi73011 760 22 30
2.29  Administrata Shendetesi73011 760 22 30
Sociale
2.30  Administrata Shendetesi73011 760 22 30
objekteve percjellese,tek objekti I QK
231  Administrata Shendetesi73011 760 22 30
2.32 Sherbimet Kulturore 85002 820 22 30
Fushe Kosove
2.33  Administrata Arsim 92010 980 22 30

Ndertimi I rrugeve me zhavor

26,799.00
Rreg.parkut te pishat e Sllatines se Voggl
255,798.46
Mirmbajtja.Infrast.Kanalizimeve
23,872.95
Vendosja e kamerave neper pikat
54,674.32
30 40114 Asfaltimi ne Vragoli
35,000.00
30 44780 Asfaltimi ne Grabove
18,534.40
44786 Asfaltimi ne Sllatin e Vogel
13,578.75
30 44788 Asfaltimi ne Miradi te
150,165.24
30 44790 Asfaltimi ne Nakarade
20,000.00
30 44791  Asfaltimi ne Harilaq
11,912.40
30 44793  Asfaltimi ne Henc
18,070.80
30 44794  Asfaltimi ne Lismir
16,753.20
30 44797 Asfaltimi ne Miradi te
7,983.50
30 44800 Ndertimi  Kanalizimit
67,921.40
30 44801 Hartimi 1 planeve dhe
105,078.00
30 46251 Asfaltimi Pomozotin
27,590.40
30 44782 Asfaltimi  Bardh te
50,000.00
44837 Nderti.Shtepive per raste sociale
18,007.84
44984 Ndertimi AFF-se Fushe Kosove
140,000.00
45711 Renovimi I shtepive per raste
60,082.60
44852 Rregullimi I garazhave dhe
30,000.00
44861 Rregullimi I oborrit te QPS-se
10,000.00
44679 Ndertimi I palestres Sportive ne
179,890.44
44916 Mir.e objekteve Shkollore

21,260.00



2.34  Administrata Arsim
Fushe Kosove
2.35  Infrastruktura Publike

2.36  Infrastruktura Publike
ne F.Kosove

2.37  Infrastruktura Publike
kendi Lojrave

2.38  Infrastruktura Publike
mirmbajtja e tyre

2.39  Infrastruktura Publike

Grabovc,Sllatin e Madhe,henc dhe Lismir

2.40  Infrastruktura Publike
Infrastrukturore,rrugore etj

92010

18162

18162

18162

18162

18162

18162

2.41  Planifikimi haps.dhe rreg

Madhe

2,42 Planifikimi haps.dhe rreg

Kosove

2.43  Administrata Shendetesi73011

2.44  Sherbimet Kulturore

85002

fushave té sportit,sallave dhe par

2.45  Sherbimet Kulturore
Fushe Kosove.

85002

980

451

451

451

451

451

451

66015

66015

760

820

820

22

22

22,

22

22

22

22

620

620

22

22

22

30

30

30

30

30

30

30

22

22

30

30

30

44933

40103

43044

43045

44697

44706

44708

30

44833

43055

44679

Ndertimi I shkolles Fillore ne

116,578.51
Mbjellja e pemeve dekorative
49,999.70
Rreg.Varrezave te deshmoreve
2,438.00
Ndertimi [ parqeve.Trotuareve
51,425.00
Vendosja e ndriqimit publik dhe
70,694.90
Rreg.Prrockave ne
27,932.26
Mirembjtja e  Investimeve
11,383.42
40113 Asfaltimi ne Sllatin e
53,134.12
44776 Asfaltimi  ne  Fushe
27,143.00
Blerja e Pasijeve per Shendetesi
9,860.00
Mirémbajtjia e investimeve-
5,228.50

Ndertimi I palestres Sportive ne

256,622.00

3. Totali i mjeteve financiare t& pa shpenzuara, pér bartje né vitin 2019 &shté né shumé prej

2,525,861.87¢€.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté n&
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&é Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorive té

Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

Vjol ca Konjusha ™

A3



) FEPUSLN € KOSOUES. RPSLEN ROV 22
j Wk £ EUSHR-ASOS - i Mol POUT {00
SEORLSTORA € ADIMISTRATES - DIRERG1SA A somisTRALL e

Nefay/Bistr l( 3)

Datifatm. 28 . 09 . D {5}

KOMUHA € FUSHE-OSOVES - ORSTINA KOSING 2ot

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLEHCAKOSOV-A: rre

REPUBLIC OF KOSOVA B

7

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE' %/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.02.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dats 22.02.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 483, t& datés 14.12.2018, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Projektimit, n&
lidhje me Kérkesén Nr. 05-345/03-0040174/18 t& datés 11.12.2018, paraqitur nga pala ‘DECO
TRANS LTD’SHPK — pérfagésuar nga Dimitros (Panagiotis) Dedovsis nga Athina, t& shqyrtuar
n€ Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né& nenin 40 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér fillimin e procedurav pér ndértimin e objektit me destinim ‘Repart pér riciklim
t€ gomave t& pérdorura té automjeteve’

I Pérfillimin e procedurav pér ndértimin e objektit me karakter t& pérkohshém (konstruksion
montues), né€ ngastrén kadastrale Nr. P-72514014-00134-10 ng sipérfaqe prej S=5358.0m?
né pronési t€ z. Skénder Breznica né Zonén Kadastrale Miradi e Epérme nga pala ‘DECO
TRANS LTD SHPK’ me destinim ‘Repart pér riciklim t& gomave t& pérdorura t&
automjeteve’.

2. Zbatimi I kétij vendimi &shté né kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Projektimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
PUP, Drejtorisé sé Inspektoratit, Palés dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés
. Vjollca Konjusha
ez
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.02.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.02.2019, bazuar né nenin 40, t& Ligjit

pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér blerjen e laptopéve

I Per blerjen e laptopéve pér deputetét e Kuvendit t& Komunés t&é mandatit zgjedhor 2017-
2022, Kryetarin e Komunés, Nénkryetarin ¢ Komunés, Nénkryetarin e Komunés pér
Komunitete, Drejtorét e Drejtorive dhe Shefat e Sektoréve t& Komunés s& Fushé Kosovés.

2. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komunés, kryerja dhe mbiké&qyrja e procedurave
tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé
s€ Financave dhe Buxhetit dhe Zyrés sé Prokurimit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
FB, Zyrés sé Prokurimit dhe Arkivés.

Kryesue;sj‘ja;é Kuve’hd‘it t¢ Komunés
Vijollca Konjusha |




) HEPUBLIKA € KOSQVES - REPLBUKA S{USGW\T/’?{
% g hbiiua E FUSHEROSOUES - Orsting Kustvd POLIE (oxi] !
DRESTORIA € ADMIRISTRATES - DIRERCLIA ZA ADMIIISTRACHY S o

i

i

3 s i

Hriagirste /‘1 S E
5

!

i

Daté/Datum, 28 : @2 /Lﬂw@(ﬂ

XOMUNA £ FUSHE-XTSOVES - GPETINA KOSOYO ROLI

REPUBLIC OF KOSOVA B
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE o

Daté: 26.02.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.02.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 31, t& datés 07.02.2019, paraqitur nga Lendita Dervisholli Prebreza — Koordinatore e Njésitit
pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 17, shkronja (i), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1)
dhe nenin 68, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, né Stratgjiné Nacionale pér t&
Drejtat e Prsonave me Aftési t& Kufizuar né Republikén e Kosovés 2013-2023, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té ‘Projekt-Planit Lokal pér Personat me Aftési té Kufizuar
2019 - 2024°

1. Pér aprovimin né parim t& ‘Projekt-Planit Lokal pér Perrsonat me Aftési t& Kufizuar né
Komunén e Fushé-Kosové 2019-2024° dhe procedimin e tij pér diskutim publik.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté n&
kompetencg t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorive t& Komunés dhe Njésitit pér t& Drejtat e
Njeriut dhe Barazi Gjinore.

wo

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorive té
Komunés, NJDNJ dhe Arkivés.

Kryesuesja 'e_Klj‘\fe‘n'dit té Komunés
Viollea Konjusha
227 el
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Daté: 26.02.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.02.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 42, ¢ datés 08.02.2019, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Projektimit, t&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40,
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rregullimin e infrastrukturés né ‘Kompleksin 300’ né Fushé-Kosové

I Pér lejimin e rregullimit t& infrastrukturés né arsim, shéndetési, parqe, kéndet e lojrave pér
feémijé dhe rrugét né Kompleksin 300 né Fushé-Kosové.

2. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komunés, kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave
tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté n& kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé
s€ Planifikimit Urban dhe Projektimit, Drejtorisé s& Financave dhe Buxhetit dhe Zyrés s¢
Prokurimit.

98]

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
PUP, Drejtorisé sé FB, Zyrés sé Prokurimit dhe Arkivés.

Kryesuesja ¢ Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIi§ / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

, pas
shqyrtimit t& kérkesés Nr. 30, t& datés 07.02.2019, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t&

shqyrtuar ngé Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar ng nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (), t& Ligjit per
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 11, paragrafi 1, nén
paragrafi 1.12, nenin 16, nenin 20, t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174, (Gazeta
Zyrtare Nr. 30/2013), Udhézimin Administrativ N, 24/2015, t& Ministrisé s& Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, nenin 8, paragrafi 2, nénparagrafét 2.3, 2.4, 2.5, nenin 10, t&¢ Udhézimit
Administrativ t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Nr. 05/2014, per Pérgjegjésite
e Autoriteteve t& Planifikimit Hapésinorg si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e
Publikut né& Planifikim Hapésinor, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komungs, Nr. 98, i datss 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e vlefshmérisg s@ Projekt-Hartés Zonale t& Komunés s& Fushé-Kosovés
1. Pér caktimin e vlefshmérisg s& Projekt-Hart&s Zonale t& Komunés s& Fushé-Kosovés, pér
periudhén tetévjecare nga dita e miratimit pérfundimtar na Kuvendin e Komunés dhe
konfirmimit nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

2. Harta Zonale e Komunés s& Fush&-Kosovés pérfshing fazén e procesit t& hartimit t& saj,
fazén e shqyrtimit publik, duke u mbéshtetur dhe pérfshiré né térrésing e saj pjesén
tekstuale dhe hartografike qé hartohet duke i zbatuar elementet dhe kérkesat themelore, ng
pérputhje me dispozitat q& parashihen ng nenin 16, t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor dhe Udhézimin Administrativ t& Ministrisé sg Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor Nr. 24/2015, mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit pér hapjen e shqyrtimit
publik pér Projekt-Hartén Zonale t& Komunés s& Fushé-Kosové dhe vendimit q& pércakton
vlefshméring e hartés zonale t& komunés n& pikén nj¢ t& vendimit, sipas ligjit dhe
udhézimeve administrative, t& cekura né bazén ligjore dhe dispozitivin e vendimit te
rishqyrtuar, sipas shkresés Nr. 270-2/19, t& datés 31 .01.2019, t& Ministrisg s& Mjedisit dhe



Planifikimit Hapésinor, &shté né kompetencé t& Drejtorisé s& Planifikimit Urban, ng
bashkérendim me Kompanin INSI, g€ e harton Projekt-Hartén Zonale dhe Ministring e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né t& gjitha fazat e procesit t€ zhvillimit t& saj.

Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit t&
Ministris€ s& Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe

pas publikimit ng faqen zyrtare t&
komunés s& Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Ministrisé s&
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtorisé sé PU dhe Arkivit.,

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunégs
“Vjollca Konjusha
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